PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2017                                                                                                   № 3716
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования городского округа город Бор Нижегородской области» в новой редакции, утвержденный постановлением    администрации городского округа г. Бор                                  от 15.08.2014 № 5585
С      целью      приведения      в      соответствие      с      действующим
законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
        1. Внести в    План мероприятий («дорожная карта»    «Изменения в сфере
образования городского округа город  Бор  Нижегородской области» в
новой   редакции,   утвержденный постановлением      администрации городского округа г. Бор от 15.08.2014 № 5585 (в редакции постановлений от, 22.10.2014  № 7269, от 31.12.2014 № 9793, от 29.01.2015 № 345, от 01.03.2016 № 901,  от 29.05.2017 №2791), следующие изменения:
 1.1 В разделе I Плана мероприятий («дорожная карта») в подразделе 5 пункт 8 изложить в следующей редакции: «

	8.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате в общем образовании Нижегородской области
	%
	90,8
	101,7
	103,5
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций городского округа г. Бор будет соответствовать средней заработной плате, повысится качество кадрового состава дошкольного образования Нижегородской области

1.2 В разделе II Плана мероприятий («дорожная карта») в подразделе 5 " пункт 3  изложить в следующей редакции:

	3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций к среднемесячной заработной плате в Нижегородской области
	%
	101,6
	102,6
	100
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников общеобразовательных организаций г.о.г.Бор составит не менее 100 процентов среднемесячной заработной платы в Нижегородской области

1.3 В разделе III Плана мероприятий («дорожная карта») " в подразделе 5 " пункт 3  изложить в следующей редакции: «
	3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников  муниципальных организаций дополнительного образования к среднемесячной заработной плате учителей в общеобразовательных организациях Нижегородской области
	%
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	Во всех организациях дополнительного образования г.о.г.Бор будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Среднемесячная заработная плата педагогов дополнительного образования детей составит 100 процентов к среднемесячной заработной плате учителей в общеобразовательных организациях Нижегородской области

».

2.

Общему отделу администрации городского округа г.Бор
(Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

    А.В.Киселев
С.В. Казимирова 21913